

PROTOCOLO: 2020000333

PREGÃO PRESENCIAL: 002/2020

ÓRGÃO: SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE

OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE ARES CONDICIONADOS, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO – SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES”.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Considerando que a Adjudicação é ato pelo qual a Administração atribui ao licitante vencedor o objeto da licitação;

Considerando que a Homologação é ato que ratifica todo o procedimento licitatório e confere aos atos praticados aprovação para que produzam os efeitos jurídicos necessários;

Considerando que cabe à autoridade competente a homologação diante da legalidade dos atos praticados na licitação e a conveniência da contratação do objeto licitado para a Administração;

Considerando que o artigo 38, inciso VII, da Lei 8.666/93 prevê que os atos de adjudicação do objeto da licitação e da sua homologação serão juntados oportunamente no procedimento da licitação;

Considerando que o artigo 43, inciso VI, da Lei 8.666/93, prevê a deliberação da autoridade competente quanto à homologação e adjudicação do objeto da licitação.

RESOLVE:

HOMOLOGAR e ADJUDICAR o presente processo licitatório, autuado sob o nº **2020000333**, modalidade Pregão Presencial – Sistema Registro de Preços nº **002/2020**, nos termos assentados na Ata da Sessão Pública, cujas licitantes vencedoras foram as seguintes empresas:

- **ARAUJO GODÓI E NETTO SILVA LTDA-ME**
CNPJ: 10.637.143/0001-62

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
03	Condicionador de ar 36000 BTUS PISO/TETO	7	SPRINGER	R\$ 7.000,00	R\$ 49.000,00
05	Condicionador de ar 58000 BTUS PISO/TETO	6	SPRINGER	R\$ 14.250,00	R\$ 85.500,00
05	Condicionador de ar 58000 BTUS PISO/TETO	2	SPRINGER	R\$ 14.250,00	R\$ 28.500,00

VALOR TOTAL: R\$ 163.000,00 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL REAIS)

- **KASA CONSTRUÇÕES INDUSTRIAIS E MANUTENÇÃO LTDA ME**
CNPJ: 18.252.879/0001-24

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
02	Condicionador de ar SPLIT 1.800 BTU/H	15	SPRINGER	R\$ 1.850,00	R\$ 27.750,00

VALOR TOTAL: R\$ 27.750,00 (VINTE E SETE MIL SETECENTOS E CINQUENTA REAIS)

- **GLOBAL CENTER MERCANTIL EIRELI**
CNPJ: 02.330.299/0001-78

ITEM	DESCRIÇÃO	Quantidade	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
01	Condicionador de ar SPLIT 12000 BTU/H	20	TCL (SEMP TOSHIBA)	R\$ 1.429,00	R\$ 28.580,00
04	Condicionador de ar SPLIT 22000 BTU/H	5	TCL (SEMP TOSHIBA)	R\$ 2.444,00	R\$ 12.220,00

VALOR TOTAL: R\$ 40.800,00 (QUARENTA MIL E OITOCENTOS REAIS)

Catalão/GO, aos 02 dias do mês de março do ano de 2020.


RODRIGO RAMOS MARGON VAZ
Superintendente Municipal de Água e Esgoto - SAE